
Pagina 1/3 

 

 

COMUNE DI NICOLOSI      

  Città Metropolitana di Catania     
 

 
 

 
 

Determinazione n° 212 del 04/09/2025 
AREA 1 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 
   

    
  

OGGETTO:  Selezione per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse per la 
assunzione  di 1 UNITA’ DI PERSONALE CON PROFILO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO” - AREA DEI FUNZIONARI E.Q, EX CAT. D. Nomina Commissione. 

 
IL RESPONSABILE  DELL'AREA 

 

PREMESSO CHE il Sindaco, con provvedimento n. 2 del 9/01/2025, ha attribuito alla sottoscritta, 

ai sensi dell’art.109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni dirigenziali definite dall’art. 107, 

commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo; 

PRESO ATTO CHE: 

    - con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 3.06.2025, immediatamente esecutiva, di 

approvazione del  D.U.P. 2025-2027; 

– con  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 in data 3.06.2025, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale, è stato approvato il bilancio di previsione pluriennale 2025-2027; 

– con la  deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 09/06/2025 é stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2025-2027; 

DATO ATTO CHE: 

 - la Giunta Comunale con deliberazione di G.M. n. 9 del 31/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, ha 

approvato il PIAO 2025/2027 provvisorio – sezione programma triennale del fabbisogno del 

personale 2025/2027, assunzioni 2025, ove ha previsto, tra l’altro la copertura di n. 1 posto a tempo 

pieno e indeterminato  per l’assunzione di n. 1  unità di personale con profilo professionale di 

“Istruttore Direttivo Amministrativo” – Area dei Funzionari ed E.Q. ex cat. D” - mediante l’istituto 

della mobilità esterna tra Enti del Comparto Funzioni Locali ai sensi  dell’ ex art. 30, del D.Lgs. n. 

165/01; 

 - con propria determinazione n. 124 del 12.06.2025 è stato approvato l’avviso pubblico per 

l'assunzione ,  con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, di n. 1  unità di personale con 

profilo professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo” – Area dei Funzionari ed E.Q. 

ex cat. D”  mediante procedura di mobilità ex art. 30 del d. lgs n. 165/2001; 



Pagina 2/3 

 -  il citato avviso è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale di questo Comune nella sezione 

dei bandi e sulla piattaforma Portale del Reclutamento InPa in data 17.06.2025; 

  - alle ore 23,59 del giorno  17.07.2025 è scaduto il termine perentorio per la presentazione delle 

domande di partecipazione; 

ACCERTATO CHE: 

 - entro i termini stabiliti dall’Avviso, sono pervenute sulla piattaforma inPA n. 5 domande; 

 - a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute a questo ufficio per la partecipazione alla 

procedura in oggetto risultano ammessi al colloquio n. 2 candidati, come da Allegato A, facente parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

VISTA la determina dirigenziale n. 210  del 02.09.2025 con la quale veniva approvato l'elenco degli 

ammessi al colloquio per la procedura in oggetto; 

RITENUTO pertanto procedere alla nomuna della commissione esaminetrice per la selezione in 

oggetto che sarà cosi composta: 

 1)  Dott.ssa Linda Piazza, Segretario Comunale – Presidente; 

 2) Dott. Massimo Caggegi, Responsabile Area 2 – Componente esperto; 

 3) Dott. Antonio Ardizzone, Responsabiel Area 5 – Componente esperto; 

 4) Sig.ra Anna Rizzo, dipendente dell'Ente  -  Segretaria verbalizzante; 

VISTI: 

il D.Lgs. n. 267/2000; 

il D.Lgs. n. 165/2001; 

lo Statuto comunale; 

DETERMINA 

1) Di approvare le premesse narrative e motivazionali al presente atto; 

2) Di nominare la commissione esaminatrice della selezione in oggetto cesarà così composta: 

 -  Dott.ssa Linda Piazza, Segretario Comunale – Presidente; 

 - Dott. Massimo Caggegi, Responsabile Area 2 – Componente esperto; 

 - Dott. Antonio Ardizzone, Responsabiel Area 5 – Componente esperto; 

 - Sig.ra Anna Rizzo, dipendente dell'Ente - Segretaria verbalizzante; 

3)  Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

la sig.ra Andreea Avram; 

4) al fine di garantire gli obblighi di trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013, va pubblicata all'albo pretorio 

on-line di questo Ente per 15 giorni consecutivi, nonché sul portale dei dati previsti dagli art. 37 del 

D.Lgs. n. 33/2013 e art. 1, c 32 della L.n. 190/2012; 

 

 
 
 



Pagina 3/3 

Nicolosi, 04/09/2025 Segretario Comunale 
 LINDA PIAZZA / ArubaPEC S.p.A. 
 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


